electrónico nº 3 (Oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula) dando 
lectura, de la proposición económica presentada por el único licitador admitido, siendo la 
siguiente:    

 NUEVO BALLET ESPAÑOL, S.L.: 1. Precio ejecución del contrato: Precio: (en 
letras) CUATROCIENTOS MIL SEISCIENTOS SESENTA EUROS (en número) 
400.660,00 €. I.V.A.: (en letras) OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y 
OCHO EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (en número) 84.138,70 €. 

2. Número de niveles ofertados en cada actividad: 14 niveles ofertado. 

3. Formación: 

 Cursos complementarios: 2  
 Clases magistrales:

[...]

Por lo que, a juicio de la Técnica que suscribe, y dado que la única empresa interesada se ajusta a lo 
previsto en el PCAP. 

Página 7 de 21 

Se PROPONE: 

La adjudicación del presente contrato a la empresa ASOC. ROMPECITOS CRECE, con CIF 
G87834214, por importe de veintiocho mil doscientos sesenta euros (28.260,00 €) más cinco mil 
novecientos treinta y cuatro euros con sesenta céntimos de euro (5.934,60 €), correspondiendo un total 
de treinta y cuatro mil ciento noventa y cuatro euros con sesenta céntimos de euros (34.194,60 €), 
siempre que se mantenga como tal, si así fuera considerado por el órgano de contratación.”

[...]

la proposición presentada por la mercantil ASOCACIÓN ROMPECITOS CRECE, según lo 
establecido en la Cláusula 15ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, conforme 
a las oferta presentada: 

Precio ejecución del contrato: Precio: (en letras) VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS 
SESENTA EUROS (en número) 28.260 €             I.V.A.: (en letras) CINCO MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO CON SESENTA EUROS (en número) 5.934,60 €. 

Otros criterios evaluables mediante fórmula:  

Formación específica en educación infantil: Disciplina positiva- 
Neuroeducación - Primeros Auxilios Pediátricos – Metodología Reggio Emilia-